
Lesní kovovýroba

Umbrtka

Nahoře pod klenbou větví rostoucích
A mocně se chvějících na cihlových kmenech
Vzduch plný šedi lesa z běžících
Soustruhů vychází mezi nářadí a mech

Necítím škůdce ani smrt
Žije tu brouček, žije tu vrut
Prachmatická práce koná se v lese
Soustruhy rozseté jsou všude přece

Nechápou údajní ochránci přírody
Nechápou pranic tento vztah
Stará kovovýrobna vtělila se do vody
V stromech ráj komínů a přesných vah

Ó, jak složité to cíle a cesty tajné
Ó, jak city vládnou blahodárné
Ó, jak rád tam kroky své vedu
Ó, polotovary do lesa nesu

"Cestou jsem pohlédl do kanalizační vpustě 
a spatřil jsem právě projíždějící komín." 

Dotknout se stroje, s nářadím pochopit život!
Jednou jsme na světě a pro prach budeme zpívat!

A proto:
Soustruh, který ustavičně pracuje v lese
Nevyrábí dřevo, jak bys domníval se
Zpracovává ocel pro blaho svého kultu
Výrobky chrlí bez kompromisu

Skrz vinutí motorů proudí míza ze stromů
Skrz boty dělníků proudí mnoho potoků
Ve sklíčidlech soustruhů úpí víra Ježíšů
Lesem vedou koleje, ne však stopy oleje

"Láska k průmyslu sahá až do nitra země a jako ono samo je žhav
á."

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

